
  

 

ΚΑΡΑΟΛΗ & ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80 
185 34 ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

   TEL: +30 210 4142097 
   FAX: +30 210 4142107 

     80, KARAOLI & DIMITRIOU STR. 
     185 34 PIRAEUS - GREECE 

 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΣΧΟΛΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ                        
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 
 

 

UNIVERSITY OF PIRAEUS 

SCHOOL OF INFORMATION AND 
COMMUNICATION TECHNOLOGIES 

THE DEAN 

 

 

 
 

Αρ. πρωτ.: 2024042601 
Πειραιάς, 26/04/2024 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΚΟΣΜΗΤΟΡΑ  

 
Θέμα:    Καθορισμός σειράς αναπλήρωσης Κοσμήτορα Σχολής Τεχνολογιών 

Πληροφορικής και Επικοινωνιών Πανεπιστημίου Πειραιώς από τους 
Προέδρους των Τμημάτων της Σχολής  

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 - Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/ τ.Α΄/3-7-2010), όπως ισχύει  και τις διατάξεις των άρθρων 76 
και 77 του N.4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/ τ.Α΄/23-9-2020). 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 74/2013 «Ίδρυση Σχολών - Κατάργηση Τμήματος και Ίδρυση 
Κατεύθυνσης στο Πανεπιστήμιο Πειραιώς» (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/28-05-2013).  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτερα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/21-07-
2022), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του Ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του 
Δημόσιου Πανεπιστημίου-Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων 
ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/13-03-2024). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου 
Πανεπιστημίου-Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδοσκοπικών παραρτημάτων ξένων 
πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 39/τ.Α΄/13-03-2024). 

5. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 569/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./08-07-2022 στο οποίο δημοσιεύτηκε η αριθμ. 
20224027/24-06-2022 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη «Εκλογή Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς». 

6. Το υπ΄αριθμ. ΦΕΚ 779/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./31-08-2022 στο οποίο δημοσιεύτηκε η αριθμ. 
20225015/26-07-2022 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη «Εκλογή Προέδρου και 
Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων της Σχολής 
Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς». 

7. Το υπ΄αριθμ ΦΕΚ 445/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./12-05-2023 στο οποίο δημοσιεύτηκε η αριθμ. 
20233067/08-05-2023 Διαπιστωτική Πράξη Πρύτανη «Ορισμός κατόπιν εκλογής, 
στο αξίωμα του Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογιών Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς».  

 
 

ΑΔΑ: ΨΓΡΨ469Β7Τ-Ν02



  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Τον καθορισμό της σειράς αναπλήρωσης του Κοσμήτορα της Σχολής Τεχνολογιών 
Πληροφορικής και Επικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πειραιώς από τους Προέδρους 
των Τμημάτων της Σχολής, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 47 του 
Ν.5094/2024 ως ακολούθως: 
 
Σε περίπτωση προσωρινής απουσίας ή κωλύματος άσκησης καθηκόντων, ο 
Κοσμήτορας αναπληρώνεται από: 
 

 Την Πρόεδρο του Τμήματος Πληροφορικής Καθηγήτρια κ. Μαρία Βίρβου.  

 Εφόσον δε αυτή απουσιάζει ή κωλύεται να ασκήσει τα καθήκοντά της, από τον 
Πρόεδρο του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων Καθηγητή κ. Γεώργιο Ευθύμογλου.   
 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος, ο οποίος αναπληρώνει τον Κοσμήτορα, ασκεί και τις 
αρμοδιότητες του άρθρου 26 του Ν. 4957/2022. 
 
 
Ο Κοσμήτορας της Σχολής  

 (υπογραφή)* 

Καθηγητής  Ηλίας Μαγκλογιάννης 
 
 
 
 
* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Σχολής. 
 
 
 
 
 
Εσωτερική διανομή:  

 Πρύτανης  

 Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών και Διοικητικών Υποθέσεων & Φοιτητικής Μέριμνας  

 Μέλη Κοσμητείας Σχολής  

 Διεύθυνση Υποστήριξης Πανεπιστημιακών Οργάνων 

ΑΔΑ: ΨΓΡΨ469Β7Τ-Ν02


		2024-04-26T13:27:03+0300
	Athens




